/j # |,\
/ \

A" 1

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в Положение

о Государственном секретаре Республики Дагестан,

утвержденное Указом Главы Республики Дагестан

от 29 декабря 2020 г. № 192

1. Внести в Положение о Государственном секретаре Республики

Дагестан, утвержденное Указом Главы Республики Дагестан от 29 декабря

2020 г. № 192 «Об утверждении Положения о Государственном

секретаре Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 30 декабря,

№ 05004006615), следующиеизменения:
а) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания;

«содействие в решении вопросов в области межнациональных

отношений.»;

б) пункт 6 после абзаца второго дополнить абзацами следующего

содержания:

«по поручению Главы Республики Дагестан участвует в реализации

мероприятий в рамках программ социально-экономического развития

Республики Дагестан и социально значимых проектов, осуществлении

контроля за их исполнением и взаимодействия органов исполнительной

власти Республики Дагестан с федеральными органами исполнительной

власти, государственными корпорациями и другими участниками

указанных программ и проектов;

участвует в реализации мероприятий по развитию физической

культуры и спорта в Республике Дагестан;

рассматривает по поручению Главы Республики Дагестан

предложения Правительства Республики Дагестан по вопросам

административно-территориального устройства Республики Дагестан;

участвует в обеспечении межнационального согласия в Республике

Дагестан;

по поручению Главы Республики Дагестан участвует в

общественных мероприятиях, гзручает государственные награды

Республики Дагестан;»;

в) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«подписывать письма на бланке Государственного секретаря по

вопросам, входящим в его компетенцию.»;

г) в пункте 9 слова «информационное, социально-бытовое и

санитарно-медицинское» заменить словами «социально-бытовое и

санаторно-медицинское».

2. НастоящидЗ^каз вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

2 марта 2022 года

№52

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
ава

ки Дагестан С. Меликов